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Las líneas de tapas exultt de alta gama 

ofrecen una gran variedad de colores,

texturas y matices para crear entornos 

con personalidad.

Parte de tu 
personalidad 

Sentí la 
diferencia

Símbolo de
distinción

Soluciones de alto nivel para 

los entornos más exigentes



Bastidores (con tornillos)

3 módulos
Cod: 03121 01

Mignon 1 módulo fumé
Cod: 03022 03 

1 módulo 10 A
Cod: 03006 02/03/04

2 módulos 20 A
Cod: 03062 02/03/04

De tensión diferenciada
1 módulo 10 A
Cod: 03006 07 Rojo 

Pulsadores Industriales

1 módulo rojo 16 AX *
Cod: 03055 07

Combinación
3 módulos16 AX *
Cod: 03009 02/03/04

Combinación bipolar 
1 módulo16 AX *
Cod: 03061 02/03/04

1 módulo verde 16 AX *
Cod: 03054 08

Tomacorrientes 2071

Doble 3 módulos 10 A
Cod: 03085 02/03/04

Doble de tensión diferenciada
3 módulos 10 A
Cod: 03085 07 Rojo

Computación RJ45 
1 módulo
Cod: 03033 02/03/04

RCA negro 1 módulo
Cod: 03068 02/03/04

RCA rojo 1 módulo
Cod: 03069 02/03/04

RCA blanco 1 módulo
Cod: 03067 02/03/04

Telefónico RJ 11 1 módulo
Cod: 03011 02/03/04

Señalizador luminoso
1 módulo blanco 220V
Cod: 03057 02

Señalizador luminoso
1 módulo verde 220V
Cod: 03057 08

Señalizador luminoso
1 módulo rojo 220V
Cod: 3057 07

Ciego 1/2 módulo
Cod: 03025 02/03/04

Ciego 1 módulo
Cod: 03031 02/03/04

Tapón pasa cable 
1 módulo
Cod: 03032 02/03/04

Frente toma RJ 45 
1 módulo
Cod: 03063 02/03/04

Automático de pasillo
2 módulos 1500W T/Tipo 
Cod: 03064 02/03/04

Variador de volumen
1 módulo 500 OHM  / 2,2W
Cod: 03035 02/03/04

Variador de tensión
2 módulos 800W Inc.
Cod: 03039 02/03/04 

Variador de tensión
2 módulos 500W Dic.
Cod: 03040 02/03/04

Zumbador 1 módulo
Cod: 03052 02/03/04

Variador al tacto esclavo
1 módulo 300W Inc. 200W Dic.
Cod: 03051 02/03/04

Variador de ventilador
1 módulo 1,5A
Cod: 03016 02/03/04

Variador al tacto maestro
1 módulo 300W Inc. 200W Dic.
Cod: 03017 02/03/04

Módulos exultt plein

Módulos de mando interruptores

1 módulo 16 AX *
Cod: 03001 02/03/04

Pulsador 
1 módulo16 AX *
Cod: 03003 02/03/04

1/2 módulo 16 AX *
Cod: 03026 02/03/04

1 1/2 módulo 16 AX *
Cod: 03091 02/03/04

Pulsador
3 módulos 16 AX *
Cod: 03010 02/03/04

Pulsador
1 1/2 módulo 16 AX *
Cod: 03093 02/03/04

3 módulos 16 AX *
Cod: 03008 02/03/04

Pulsador
1/2 módulo 16 AX *
Cod: 03028 02/03/04

Pulsador p/ cortina
1 módulo 10 A
Cod: 03076 02/03/04

P /cortina 1 módulo 10 A
Cod: 03075 02/03/04

P / tarjeta 
3 módulos 16 AX *
Cod: 03078 02/03/04

Bipolar 1 módulo 16 AX *
Cod: 03060 02/03/04

Pulsador bipolar 
1 módulo 16 AX *
Cod: 03079 02/03/04

Señalizadores

Tapón suplementario frentes

Módulos electrónicos

P/ circ. de iluminación
1 módulo 10 A
Cod: 03007 02/03/04

Pulsador c/ timbre 
1 módulo16 AX *
Cod: 03004 02/03/04

Pulsador c/ timbre
1 1/2 módulo 16 AX *
Cod: 03094 02/03/04

* Permite soportar corrientes inductivas (lám-

   paras fluorescentes, mercurio, sodio, etc.).

Combinación
1 módulo16 AX *
Cod: 03002 02/03/04

Combinación
1/2 módulo 16 AX *
Cod: 03027 02/03/04

Combinación 
1 1/2 módulo 16 AX *
Cod: 03092 02/03/04

Pulsador c/ timbre
3 módulos16 AX *
Cod: 03056 02/03/04

TV pasante c/derivación
1 módulo
Cod: 03012 02/03/04 

TV pasante 1 módulo
Cod: 03013 02/03/04

Toma CATV pasante
c/derivación 1 módulo
Cod: 03036 02/03/04 

CATV pasante 1 módulo
Cod: 03037 02/03/04

CATV terminal 1 módulo
Cod: 03014 02/03/04

Módulos de señal toma

Filtro telefónico 
1 módulo
Cod: 03065 02/03/04

Protector de alta y baja tensión
2 módulos 1500W ó 0,75 HP
Cod: 03038 02/03/04

Protector de sobretensión 
1 módulo 2,5KA 70J
Cod: 03034 02/03/04

Colores disponibles:
blanco (02), beige (03) y gris (04). 

Detector de movimiento 
2 módulos 10A RES 4A REA
Cod: 03058 02/03/04  

Interruptor paso a paso
2 módulos 1500W T/Tipo
Cod: 03066 02/03/04

Cargador USB 2A doble
1 módulo
Cod: 03074 02/03/04

Variador de tensión para
lámparas LED 1 módulo 
Cod: 03053 02/03/04

Accesorios

Bastidor para capsulada
2 módulos
Cod: 03029 03 

Bastidor para riel DIN 
2 módulos
Cod: 03024 03 

Bastidor para riel DIN 
1 módulo
Cod: 03023 03

Lámpara de neón 220V
Cod: 03019 00

Lámpara de LED 12V
Cod: 03020 00

Bast. p/ perf. aluminio 
1 módulo
Cod: 03072 02

Capsulada c/ membrana
3 módulos
Cod: 03071 02  

Capsulada rígida
3 módulos
Cod: 03070 02

Caja de superficie
2 módulos
Cod: 03030 02 

Caja de superficie
4 módulos
Cod: 03050 02 

Inhibidor de destellos
Cod: 03080 00

Caja de superficie
1 módulo
Cod: 03090 02 

Tarjeta para interruptor
Cod: 03095 02

https://www.pexels.com/photo/photo-of-living-room-3209045/

https://www.pexels.com/photo/interior-design-of-a-house-1571460/



Confiables por

dentro y por fuera

Estilo y
sencillez

Calidad y 
Elegancia

La línea exultt duna ofrece confiabilidad 

y simpleza cumpliendo con los máximos

estándares de seguridad, calidad y rendimiento. 

Diversas tonalidades, acabados y terminaciones 

hacen a esta línea realmente flexible y adecuada

para hogares y oficinas.

Sus formas rectas y curvas combinadas

delicadamente realzan las pautas de calidad

y estilo que distinguen a la línea. 

La simplicidad en su diseño permite completar

estilos decorativos y mejorar la puesta en valor

de todo tipo de ambientes.

Soluciones de alto nivel para 

los entornos más exigentes



Módulos exultt duna

Módulos de mando interruptores

1 módulo10 AX *
Cod: 03201 02 

Combinación
1 módulo 10 AX *
Cod: 03202 02 

Pulsador
1 módulo 10 AX *
Cod: 03203 02

P/ tarjeta
3 módulos
Cod: 03278 02

Bastidores (con tornillos)

Mignon
1 módulo transparente
Cod: 03222 00

Tomacorrientes 2071

3 módulos
Cod: 03121 01

1 módulo 10 A
Cod: 03206 02

P/ Circuito de 
ilumninación
1 módulo 10 A
Cod: 03207 02

Toma doble 
3 módulos 10 A
Cod: 03285 02

2 módulos 20 A
Cod: 03262 02 

Doble de tensión
diferenciada
3 módulos 10 A
Cod: 03285 07Módulos de señal toma

Computación RJ 45
1 módulo 
Cod: 03233 02

Telefónico RJ 11
1 módulo
Cod: 03211 02

TV pasante
1 módulo
Cod: 03213 02

CATV terminal
1 módulo
Cod: 03214 02

De tensión diferenciada
1 módulo 10 A
Cod: 03206 07

Permite soportar corrientes inductivas 

(lámparas fluorescentes, mercurio, sodio, etc.). 

Ciego 1 módulo
Cod: 03231 02

Computación RJ 45 
1 módulo
Cod: 03263 02

Tapón suplementario frentes

Variador de ventilador 
1 módulo 1,5 A
Cod: 03216 02

Certificaciones

Módulos electrónicos

Variador al tacto esclavo
1 módulo 300W Inc. 
200W Dic.
Cod: 03251 02

Variador al tacto maestro
1 módulo 300W Inc. 
200W Dic.
Cod: 03217 02

Accesorios

Bastidor para capsulada
2 módulos
Cod: 03029 03 

Bastidor para riel DIN 
2 módulos
Cod: 03024 03 

Bastidor para riel DIN 
1 módulo
Cod: 03023 03

Lámpara de neón 220V
Cod: 03019 00

Lámpara de LED 12V
Cod: 03020 00

Bast. p/ perf. aluminio 
1 módulo
Cod: 03072 02

Capsulada c/ membrana
3 módulos
Cod: 03071 02  

Filtro telefónico 
1 módulo
Cod: 03265 02

Capsulada rígida
3 módulos
Cod: 03070 02

Inhibidor de destellos
Cod: 03080 00

Tarjeta para interruptor
Cod: 03095 02

El cargador USB de exultt es

compatible con dispositivos USB 5 VCC.

 

Podrás cargar de forma rápida y segura 

2A constante, lo que ayudará a proteger

la vida útil de tu dispositivo.

Se conecta fácilmente a la línea de 220V

y está preparado para un uso continuo,

ya que el consumo en reposo es mucho

menor a un cargador convencional.

Variador de tensión 
para lámparas LED
1 módulo 
Cod: 03253 02 

Cargador USB 2A doble
1 módulo
Cod: 03274 02

https://www.pexels.com/photo/white-couch-near-black-mat-259962/



Sólida y accesible

Elegir así
es fácil

Con exultt urbana tenés diseño actual

y variedad de módulos, para que las llaves

se adapten a tus ambientes.

Variador 
de tensión 

p/lámparas LED

Computación 
RJ 45 

1 módulo 

Detector de movimiento
2 módulos 10A 

RES 4A REA

Cargador USB 

2A doble 

1 módulo

Toma doble

3 módulos 10A

Las tapas tienen un acabado mate y un marco interior brilloso que da una agradable 

sensación de luminosidad. Permite una rápida limpieza debido a su terminación superficial,

la cual impide la adherencia de polvo presente en cualquier ambiente.

Sin necesidad de desajustar 
tornillos, la extracción de la tapa

se puede realizar fácilmente
con un movimiento de 

un destornillador plano. 

Fácil y segura Facilidad de 
conexionado

Capacidad máxima de 10 A, 

equivalente a la carga de 22 

lámparas de 100 W, más 

de 100 lámparas LED o bajo 

consumo simultáneamente, 

permitiendo la utilización 

de cables de hasta 4 mm² 

de sección.

Con exultt urbana tenés

calidad y garantía con el

mejor respaldo

Excelente terminación



Calidad
y garantía

Seguridad y robustez

La línea exultt stik facilita una instalación 

segura y prolija. Ha sido diseñada para diferentes 

ámbitos donde se combina la funcionalidad con 

la elegancia.

Pulido espejo y brillante.

Tolerancia para ocultar
el cable canal de 8 mm.

Fácil de limpiar.

No propaga llama.

Encastre con tornillo que 
asegura una mejor sujeción.

Acepta medidas para
cable canal de 14 x 7 mm, 
20 x 10 mm y 15 x 17 mm. 

4 salidas 
disponibles para 
conexionado de 

cable canal.

     /       Orificios de regulación 
para fijar a la pared.

2 salidas traseras 
para conexionado.

1

2

1 2

Múltiples ventajas

Ahora con la posibilidad de colocar un tomacorriente doble, las instalaciones 

eléctricas son más rápidas, ya que se necesita solamente de 1 conexionado 

para tener activos 2 tomacorrientes.

NUEVA
STIK 3 MÓDULOS

Une el diseño con la seguridad que brinda 

un producto de calidad. Una línea ideal para 

lofts, talleres, gimnasios, galpones, 

espacios rústicos etc.

Línea de superficie
Ideal p/módulos electrónicos

Fabricada en ABS.
Acabado de superficie pulido espejo. 
Aberturas laterales para el ingreso de 
cablecanal y caños.
Modelos para 1, 2 y 4 módulos.



Cajas de paso 
estancas

Cajas de paso estancas

Pilar para 
soporte riel DIN

Apoyo para 
superficie 

Tapa extrachata

Grado de protección IP 65

Resistencia al impacto IK 08

Fabricadas con termoplásticos 100% vírgenes de alta resistencia

Burlete con mayor resistencia al envejecimiento por factores climáticos o externos 

Detalle tapaCaracterísticas de la caja

Centradores para facilitar
el trabajo en altura

Vinculación 
con tapa x 4 

tornillos

Marcación 
para montaje 

superficie 

Pueden ser utilizadas como cajas de pasaje y derivación, para redes eléctricas 

y de información, para montaje de equipamiento eléctrico, permitiendo organizar 

y proteger los conexionados, posibilitando el fácil acceso. 

NUEVA

Estancas al agua y polvo, son altamente 

resistentes, cumpliendo los rigurosos requisitos 

de las normas vigentes. Son aptas para todo 

tipo de ambientes, interiores y exteriores. 

Facilidad de fijación sobre superficies. 

Tapa estética, fina y totalmente lisa 

que sobresale escasos milímetros 

de la pared.

La caja con protección 

IP 65 con la tapa más 

fina del mercado.

exultt qubo (SOBRESALE ESCASOS 

MILÍMETROS DE LA PARED)

MEDIDA

L A P

210

210

210

210

210

210

165

165

165

165

165

165

115

115

115

90

90

75

75

210

210

210

165

165

165

165

165

165

115

115

115

115

115

115

90

90

75

75

110

135

165

65

80

110

65

80

110

65

80

110

65

80

110

55

75

35

55

90

90

115

115

115

165

165

165

165

165

165

75

75

210

210

210

210

210

210

90

90

115

115

115

115

115

115

165

165

165

75

75

165

165

165

210

210

210

55

75

65

80

110

65

80

110

65

80

110

35

55

65

80

110

110

135

165

90

90

115

115

115

165

165

165

165

165

165

90

90

115

115

115

115

115

115

165

165

165

55

75

65

80

110

65

80

110

65

80

110

MEDIDA

L A P



Soporta las mayores exigencias

CAJAS CAPSULADAS EXULTT 

Aceptan interruptores, pulsadores y tomacorrientes domiciliarios, 

como así también tomacorrientes industriales. La caja ha sido elaborada 

en termoplásticos con protección UV (ultravioleta) y diseñada para soportar 

las exigencias del impacto mecánico.

Soportes

Exterior 
16 con 1
interruptor

Exterior
16 con 2
interruptores

Exterior 
16 con 1
tomacorriente

Se pueden utilizar
módulos exultt plein,
exultt duna y exultt urbana

da2  CIFRA 4

Protegido contra
rocíos directos 
en todas las 
direcciones.

ra1  CIFRA 4

No pueden ingresar 
objetos sólidos
mayores a 1 mm.

IP 44

Para cajas de 5 x 10 cm embutidas. Frente rígido o con 

membrana, esta última, brinda la posibilidad de encender 

luminarias exteriores sin necesidad de levantar la tapa.

soporte para capsulada de 32.

Soporte
capsulada
32



PROLONGADOR DE 4 Y 6 TOMAS

Con interruptor térmico luminoso con carga máxima simultánea 10A.

Con bornera o cable de 3 x 0.75 mm² de 1,5 ó 5 metros.

CON DOS ORIFICIOS PARA EL

ANCLADO EN CAJAS DE 5 X 10.

Ante la carga de valores

mayores a 10A, el interruptor

térmico anulará la alimentación.

Proceda a desconectar alguna de 

las cargas y luego de 1 minuto 

oprima RESET para que la tecla 

restablezca su funcionamiento.

Ideal para realizar prolongadores en el hogar

y la industria, por su seguridad y solidez.

Ficha macho y hembra
premium 10 A 250 V

Macho 20 A 
250 V

Macho 2 polos
10 A 250 V

Fabricado con material

termoplástico ignífugo.
Espigas niqueladas para evitar 

la oxidación.

Para aplicaciones especiales, principalmente 
en la industria,para conectar equipos con 
corrientes de hasta 10A. Incorpora un 
potente prensacables, que sujeta al 
conductor sin dañarlo. 

Prensacable simétrico permitiendo

el montaje con cable tipo taller 

3 x 0.5 mm² - 3 x 2.5 mm².

Tornillos con estampa en cruz PH2 

facilitando el ajuste/desajuste con 

cualquier destornillador.

Identificación de colores de cables

para facilitar el conexionado.

Tornillos y tuercas embutidos en el 

cuerpo para evitar que se pierdan al 

montar el producto.

Capacidad de soportar 10.000 

operaciones con parámetros máximos 

(10 A y 250 V).

Diseño ergonómico, cómodo y seguro 

al momento de la extracción e inserción.

6 Tomas
c/cable de 
1,5 metros

4 Tomas
c/chicote

4 Tomas
c/bornera

4 Tomas
c/cable de
1,5 metros

Contactos de latón que garantizan

mejor conductividad.

Máxima Solidez

PROLONGADORES EXULTT 

Conexión asegurada

FICHAS EXULTT 

Más y mejores beneficios

3 posiciones de salida 
de cable en prolongadores
de 1,5 ó 5 metros.

4 posiciones de salida
de cable en prolongadores
con bornera.



Línea de fotocontroles exultt, ideal para el ahorro de energía. 

Sirve para todo tipo de lámparas hasta, 300 W*, 1200 W, 1200 W con sensor y 2200 W.

Zócalos exultt, diseñados con múltiples ventajas y prestaciones.

El uso del interruptor no es necesario. En caso de no querer 
usarlo, simplemente conectar el cable negro a Fase. 

El cable rojo se conecta al borne superior del portalámpara 
(cola del portalámpara). Con esto evitamos una descarga 
eléctrica al aflojar la lámpara ya que al girar en sentido
antihorario estaríamos desconectando la fase el circuito.

El cable blanco se empalma con el borne
lateral del portalámpara y se conecta al neutro.

El cable negro se conecta directamente a la fase del circuito.

Diagrama de conexión fotocontrol 2200 w Fabricados con material termoplástico ignífugo.

Poseen contactos de latón.

Excelente conductividad y gran superficie de

apoyo para los pines de los tubos evitando el 

sobrecalentamiento.

Con anclajes plásticos flexibles para facilitar el 

montaje en el plafón, sin necesidad de utilizar 

tornillos ni herramientas.

Gran alojamiento permitiendo utilizar cables de hasta 4 mm².

Tornillos en cruz para facilitar ajustes y desajustes con 

cualquier tipo de destornillador.

1200
WATT

2200
WATT

300
WATT

1200
WATT

con 
sensor 
externo

Colocar el fotocontrol SOBRE la lámpara 

o donde no reciba luz de la fuente que activa.

La garantía NO es válida si el fotocontrol ha sido mal conectado.

ATENCIÓN: colocarlo como indica la ilustración.

* Sólo p/lámpara led.

Conexión directa a 220V.

Conexión G13 para todo tipo de tubo (LED, Fluorescente).

Con cableado incluido.

Zócalo flexible 

o de «arrime».

Con ranura de regulación de tornillo.

C/cable 
de 40 cm

 

C/cable 
de 70 cm

C/cable 
de 140 cm

Hoja 1 - Cintas Pasacables
Reemplazar la palabra funciones por resistentes. 

Hoja 4 - Zócalos
Eliminar la foto de fondo de los tubos y reemplazar por la nueva
En el item posee contactos de latón, eliminar toda la frase que sigue. 
Dejar solo Posee contactos de latón (con l minúscula)

Hoja 6 - Fichas
No poner el espesor del contacto de latón, eliminar de 0,5 mm

Hoja 13  y 14 - Módulos
Eliminar también el variador de tensión 1 modulo 300 w Cod 03215 
02 y los dos variadores al tacto que están debajo. 
Reemplazar el bastidor 3 módulos por el bastidor nuevo 0326402
Eliminar el NUEVO USB ya que no es más nuevo. 

Hoja 17 y 18 - Módulos 
Modificar el modulo 20a por 10A Cod 03085 07 rojo  y los variadores 
al tacto 03051 y  03017

Ahorrá energía

FOTOCONTROLES EXULTT 

Múltiples ventajas

ZÓCALOS EXULTT 

PROLONGADOR DE 4 Y 6 TOMAS

Con interruptor térmico luminoso con carga máxima simultánea 10A.

Con bornera o cable de 3 x 0.75 mm² de 1,5 ó 5 metros.



Cintas pasacables de plástico reforzado con una alternativa 

en alma de acero y extremos altamente resistentes.

Accesorios exultt

Características

Diámetro exterior de 4 mm.

Punteras de bronce roscadas y prensadas lo que ofrece mayor

resistencia a la tracción.

Puntera buscadora flexible y con punta redondeada para evitar atascamientos.

Posee memoria de enrrollado facilitando su manipulación.

Fabricados en monofilamentos de plástico aislantes de la corriente eléctrica.

Las que poseen alma de acero presentan un cable trenzado en su 

interior lo que ofrece una resistencia a la tracción de 100 kg.

Medidas:

7 / 10 / 15 / 20 / 25 / 30 metros

Lámpara de 
neón 220 V

Lámpara de 
LED 12 V

Bastidor para Riel DIN 
(1 y 2 módulos)

Inhibidor
de destellos

Bastidor para perfil
aluminio 1 módulo

Tarjeta para
interruptor

Especialmente diseñado para 
utilizar en carpintería metálica, 
también se puede embutir en cajas 
o tableros.

Este práctico soporte amplía las 
posibilidades de uso de los módulos 
correspondientes a las líneas exultt plein, 
exultt duna y exultt urbana. 
Permite instalar módulos en tableros o cajas, 
junto con disyuntores y termomagnéticas.
El soporte se fija de manera rápida y sencilla 
al Riel DIN, quedando perfectamente sujetado.

Gran resistencia y durabilidad

CINTAS PASCABLES EXULTT 
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